РЕ С ПУБ ЛИКА
ТАТАР С ТЛН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ШИКШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАIIЬНОГО РАЙОНА

:l2205З. Респу,б"пtlка Таr,арс-гаtt. Сабинсttиii pэriorr_

c,ILIllKLtltl. ул. IIIко,пьная. .1

Te,r, (8zlЗ62) 46-I -З5

ТЛТЛР С ТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ШЕКШЕ АВЫЛ

ЖИРЛЕГ,Е БАШКАРМА
комитЕты

]220 5]. -['а
l apcTat t Респубrrt.lкасы. Саба patioH ы.

II]eKLtle авы,;tы. MaK,Iarl урапrы.4 йор,t

r e,r, ( 8,1З62 ) z16_ l _]5

e-mai l : S h i li. SаЬi{-i_tдd{.цl

ПОСТАНОВЛ ЕН И Е
2з.12.2025

О создании мест накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории
шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

кАрАр
Ns 57

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства РФ от 28.12.2020
Ns2314 кОб утвер}цении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устроЙств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жйзни, здоровью гра>tцан, вреда животным, растениям и окружающей среде)),
исполнительный комитет Шикшинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республи ки Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального
района Республики Татарстан, в том числе в случаях, когда организация таких
мест накопления не представляется возможной в силу отсутствия в
многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, по
следующему адресу:

- Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, с. Шикши, ул.
Школьная, 4, административное здание Шикшинского сельского поселения,
помещение Ns12.

2. Информировать потребителей о расположении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Шикшинского сельского
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
посредством размещения информации о расположении таких мест в

федеральной государственной информационной системе состояния окружающей
среды, а также путем размещения информации на официальном сайте
поселения, на информационных стендах поселения, размещенных по адресам:
РТ, Сабинский район, с. Шикши, ул. Школьная, 4; РТ, Сабинский район, с. Шикши,

ул. Школьная, 4а; РТ, Сабинский район, д. Серда, ул. Гагарина, д.31.
З. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 10.02.2014 г. Nsб (Об утвер}rцении мест первичного
сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп).

4. Официально обнародовать настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет> по адресу: httр://рrачо.tаtагstап.ru, на
официальном сайте поселения по адресу ht\ш:!lр_а*у,|"а\&{ýап:u!*?зik*hl а также на
информационных стендах, размещенных по адресам: РТ, Сабинский район, с.
Шикши, ул. Школьная, 4; РТ, Сабинский район, с. Шикши, ул. Школьная, 4а, РТ,
Сабинский район, д. Серда, ул. Гагарина, д.31.

5, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.Р.Хайртдиновсельского